
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
              N°321  DEL 11/07/2011
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Autorizzazione all’acquisto di  n° 6 calcolatrici  .Ditta 
Secchi Office di Marco Secchi.CIG ZC800AAB91

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008 con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

Visto  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°415  del  01/04/2008  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato e i 
successivi  atti  di  conferma  dell’incarico  n°173  del  06/11/2009  e  n°  349  del 
30/03/2010;

VISTO  il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi, approvato con 
deliberazione   D.G.  n°  1146  del  14.11.2001  e  successivamente  modificato  e 
integrato con deliberazione D.G. n° 411 del 12/03/2009 a seguito del giudizio di 
incostituzionalità parziale della L.R. N° 5/2007; 

Vista la  richiesta che si allega alla presente al n.1) inviata in data 31/05/2011 dal 
Responsabile dell’U.O.Tecnico Amm.va med. di base  ,  avente per oggetto   la 
fornitura di n. 6 calcolatrici Olivetti Logos 914T necessarie per le attività legate al 
Settore stipendi e liquidazione fatture;

 Preso atto che l’importo della spesa presunta è inferiore a 5.000 euro;

Considerato che  i  prodotti  di  cui  trattasi  non  sono  presenti  nelle  Convenzioni 
Consip ;
 
Ritenuto  di procedere con il sistema dell’affidamento della fornitura    ai sensi 
dell’art. 4.3   del succitato regolamento;

Atteso che è state invitata a presentare  la propria offerta alla ditta Secchi Office di 
Marco Secchi   di Oristano;

Visto  il  preventivo  di  spesa inviato  dalla  suddetta  Ditta  dove  si  dichiara che il 
prezzo unitario per le  calcolatrici rispondenti al modello richiesto  è di € 79,17 + 
iva al 20%;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°321_del_11/07/2011_

Pag. 1 di 2



Ritenuto di procedere all’acquisto a favore della ditta Secchi Office di Marco Secchi 
di n. 6 calcolatrici Olivetti Logos 914T;

Visto il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1.    Di autorizzare la fornitura alla ditta Secchi Office di Marco Secchi  di n. 6 
calcolatrici Olivetti Logos 914T   per  l’importo  di euro 79,17 + I.V.A 20% cadauna 
per un totale di euro 475,02 iva esclusa da destinarsi all’U.O. Tecnico Amm.vo Med. 
di Base ; 

1. Di autorizzare la spesa complessiva di euro 570,03 IVA compresa sul codice di 
conto  0102020701    “Macchine d’ufficio elettroniche” del Bilancio Esercizio 
2011 ,  sul Centro di Costo 5AAB02AA2, autorizz. N.464 SUB N. 8/2011 ; 

2. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

3. Di trasmettere copia in formato elettronico della presente Determinazione al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali , al Servizio Bilancio e  alla 
Direzione Generale ;

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 272 comma 5 del Regolamento di attuazione 
del  vigente  Codice  degli  Appalti   Pubblici,   il  Direttore  dell’esecuzione  del 
presente incarico  è il Responsabile dell’U.O. Tecnico Amm.va Medicina di Base 
Settore Economico;

Oristano   li                         Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                     
 Istruente V.Sanna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°321_del_11/07/2011_

Pag. 2 di 2


